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ASIAN VIREILLE TULO JA KÄSITTELY  

Etelä-Suomen ympäristölupavirasto on päätöksellään 9.4.2009 Dnro LSY-2008-Y-
103 myöntänyt A-P Niemi Oy:lle toistaiseksi voimassa olevan ympäristöluvan 
turvetuotantoon Tammelan Sinipäänsuolla. Ympäristölupapäätöksen määräyksen 11) 
mukaan toiminnan käyttö- ja päästötarkkailu on tehtävä päätöksen liitteenä olevan 
suunnitelman mukaisesti. Tarkkailusuunnitelmaa voidaan tarkentaa 
valvontaviranomaisen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät 
heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  

Hämeen ELY-keskus on sähköpostiviesteillä 13.4.2024 kehottanut A-P Niemi Oy:tä 
toimittamaan esityksen Sinipäänsuon turvetuotantoalueen päästötarkkailuohjelmaksi. 
Esitys on toimitettu Hämeen ELY-keskukselle 28.8.2025.  

ESITYKSEN SISÄLTÖ  

Päästötarkkailunäytteet otetaan ennen pintavalutuskenttää pumppualtaalta 
(Sinipäänsuo pvk yp) ja pintavalutuskentän jälkeen mittapadolta (Sinipäänsuo pvk 
ap). Päästötarkkailunäytteet otetaan seuraavasti:  

huhti-syyskuu 1 kerta/kk  
loka-maaliskuu 1 kerta/2 kk  
kevättulvan aikana (yleensä 15.4.–15.5.) 1 kerta/vk  
 
Näytteistä analysoidaan kiintoaine, kokonaistyppi, kokonaisfosfori, CODMn ja pH. 
Lisäksi näytteenoton yhteydessä mitataan pintavalutuskentän jälkeisen mittapadon 
virtaama. Näytteet ottaa ao. tehtävään sertifioitu tai vastaavan pätevyyden omaava 
henkilö. Näytteet on analysoitava tutkimuslaitoksessa, jolla on dokumentoitu 
asiantuntemus tutkittavien analyysien osalta.  

Poikkeustilanteissa, rankkasateiden aikana ja esimerkiksi vähäistä merkittävämpien 
kaivutöiden jälkeen otetaan ylimääräiset näytteet, joista määritetään kiintoaine, 
kokonaisfosfori, kokonaistyppi, CODMn ja pH.  

Tarkkailua tulee tehdä vuosittain, mutta toiminnanharjoittaja voi sopia ELY-keskuksen 
kanssa välivuosista. Luvan haltija voi käyttö- ja päästötarkkailun yhteenvetoraportin 
tai muussa yhteydessä tehdä Hämeen elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskukselle 
hyväksyttäväksi perustellusta syystä, esimerkiksi vesienkäsittelyn tehon ja päästöjen 
vakiintumisen takia, ehdotuksen päästö- ja/tai tehontarkkailun muuttamiseksi siten, 
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että tarkkailua ei ole tehtävä joka vuosi tai että tarkkailua muutoin vähennetään. 
Jälkihoitovaiheen päästöjä tarkkaillaan kahden vuoden ajan tuotannon päättymisen 
jälkeen tai kunnes tuotantoalue on siirretty muuhun käyttöön.  

Vesienkäsittelyn teho lasketaan vuoden keskiarvona ennen tehostettua käsittelyä ja 
sen jälkeen otettujen näytteiden pitoisuuksien perusteella. Päästöt lasketaan 
bruttoarvoina käyttäen tuotantoalueen omia pitoisuus- ja virtaamatietoja. Tarvittaessa 
laskelmissa voidaan käyttää Suomen ympäristökeskuksen vesistömallijärjestelmän 
Vemala-mallista saatavia kyseisen valuma-alueen valumatietoja.  

Tehon ja päästöjen laskennassa ovat mukana kaikki näytteet sekä ohijuoksutukset ja 
muut häiriötilanteet. 

Häiriötilanteet 

Toiminnan häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien 
johtamisjärjestelyistä on viipymättä ilmoitettava valvontaviranomaiselle ja Tammelan 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä järjestettävä niiden edellyttämä 
tarkkailu. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä. Havaitut viat 
on korjattava ja häiriötekijät poistettava viipymättä. 

Raportointi 

Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Hämeen elinkeino-, liikenne ja 
ympäristökeskukselle. Käyttö- ja päästötarkkailun yhteenvetoraportti toimitetaan 
Hämeen elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskukselle ja kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle tarkkailuvuotta seuraavan helmikuun loppuun 
mennessä. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden 
oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on 
esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyyseissä ja tulosten 
laskennassa käytetyt menetelmät. 

Laadunvarmistus 

Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään 
myös tarkkailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. 
Raporteissa esitetään tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset. 

ASIAN RATKAISU  

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus hyväksyy esitetyn 
tarkkailusuunnitelman.  

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT  

Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista ja niiden 
vaikutuksesta ympäristöön. Tarkkailu- ja raportointimääräykset ovat tarpeen 
valvontaa varten, ennakoimattomien vahinkojen varalta sekä lupamääräysten 
mahdollista tarkistamista varten. Tarkkailutulosten perusteella valvontaviranomainen 
voi tarvittaessa edellyttää toimenpiteitä pintavalutuksen ja muun vesienkäsittelyn 
parantamiseksi. Vuosittain tehtäviin yhteenvetoraportteihin on sisällytettävä 
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selostukset vesienkäsittelyssä havaituista puutteista, jo tehdyistä toimenpiteistä 
niiden poistamiseksi ja suunnitelma tulevista parannustoimenpiteistä. 

Tarkkailusuunnitelmaa voidaan muuttaa valvontaviranomaisen hyväksymällä tavalla 
edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun 
kattavuutta 

TARKKAILUOHJELMAN VOIMASSAOLO JA MUUTTAMINEN  

Tarkkailuohjelma on voimassa toistaiseksi. Tarkkailupäätöstä voidaan muuttaa 
hankkeesta vastaavan, valvontaviranomaisen, asiassa yleistä etua valvovan 
viranomaisen tai haittaa kärsivän asianosaisen vaatimuksesta. Lisäksi 
tarkkailuohjelmaan voidaan tarvittaessa tehdä pieniä muutoksia kuten tarkkailun 
suorittamistapaan tai aikatauluihin valvontaviranomaisen kanssa erikseen sovittavalla 
tavalla siten, ettei tarkkailun luotettavuus heikkene 

KÄSITTELYMAKSU  

Tämän ympäristöasian käsittelystä peritään valtion maksuperustelain (150/1992) ja 
valtioneuvoston asetuksen (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
sekä työvoima- ja elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista perusteella 640 euroa 
Suunnitelman hyväksymiseen liittyvän asian käsittelystä perittävä maksu määräytyy 
tuntihinnan perusteella (80 euroa/h). Tarkkailuohjelman käsittelyyn on kulunut 8 
tuntia. 

Suoritemaksua koskeva lasku lähetetään Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskuksesta. 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET  

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §  
Valtion maksuperustelaki (150/1992)  
Valtioneuvoston asetus (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä 
työvoima- ja elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista vuonna 2025.  
 
Asian on esitellyt ylitarkastaja Matti Koponen ja ratkaissut valvontapäällikkö Sinikka 
Koikkalainen. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä on 
asiakirjan lopussa. 
  

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN  

A-P Niemi Oy (sähköisesti) 
Tammelan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti) 
 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Hämeen ELY-keskus antaa 
päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja kuulutettava päätös ovat 
nähtävillä Hämeen ELY-keskuksen verkkosivuilla osoitteessa https://www.ely-
keskus.fi/kuulutukset 
  
Päätöksestä tiedotetaan myös Tammelan kunnan verkkosivuilla. 
 
 

https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset
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MUUTOKSENHAKU  

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Etelä-Suomen aluehallintovirastolta 30 
päivän kuluessa päätöksen antamisesta. Päätöksestä perittyyn suoritemaksuun voi 
hakea oikaisua samassa järjestyksessä kuin pääasiaan haetaan oikaisua. Ohje 
oikaisuvaatimuksen tekemisestä on päätöksen liitteenä. liitteenä 1.  

 

LIITTEET 

 Liite 1. Oikaisuvaatimusohje 
 Liite 2. Päästötarkkailuohjelma 
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